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Twee stadswoningen
Vastgesteld bouwkundig erfgoed van 20-06-2023 tot heden

ID: 140560  URI: https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/140560 
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Besluiten
Besluit tot vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed in de provincie Oost-Vlaanderen
(https://id.erfgoed.net/besluiten/15002) 
schrappingsbesluiten, vaststellingsbesluiten: 01-06-2023  ID: 15002

Rechtsgevolgen
 Meer informatie over de rechtsgevolgen van vaststellingen vind je op onze website
(https://www.onroerenderfgoed.be/juridische-gevolgen-van-een-vaststelling).

Provincie
Oost-Vlaanderen

Gemeente
Lokeren

Deelgemeente
Lokeren

10 m

ALGEMEEN

BESCHRIJVING

KENMERKEN
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Straat
Groentemarkt

Locatie
Groentemarkt 8-9 (Lokeren)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
249m²

Vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed in de provincie Oost-Vlaanderen
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1074875) (vaststellingen: van 01-04-2022
tot 20-06-2023)

Kenmerkgroep 1

Typologie: stadswoningen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/409)  

Datering: 19de eeuw (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/19)  

Beschrijving
Bepleisterde en geschilderde lijstgevels van twee traveeën en drie bouwlagen onder zadeldak, met
oudere kern. 
 

Waarden
architecturale waarde
-

historische waarde
-

Aanduiding van
Is de vaststelling van

Twee stadswoningen
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/17797)

Groentemarkt 8-9 (Lokeren)  
Bepleisterde en geschilderde lijstgevels van twee traveeën en drie bouwlagen
onder zadeldak, met oudere kern.

 

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1074875
https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/409
https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/19
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/17797
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Andere relaties
Heeft als voorganger

Stadswoning
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/58715)
Groentemarkt 8-9 (Lokeren)

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed


Contact
Heb je een vraag of opmerking over deze fiche? Meld
het ons via het contactformulier (/contact?
uri=https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/140560).

Onroerenderfgoed.be is een o�ciële website van de
Vlaamse overheid
uitgegeven door het agentschap Onroerend Erfgoed
(https://www.onroerenderfgoed.be/over-ons)

 Vlaanderen
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Gebied 8393
Gebied geen archeologie, gewestelijk van 08-12-2023 tot heden

ID: 175738  URI: https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/175738 

Contact (/contact) Downloads (/downloads) Hergebruik (/hergebruik)  
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Besluiten
Kaart gebieden waar geen archeologie te verwachten valt
(https://id.erfgoed.net/besluiten/15163) 
schrappingsbesluiten, vaststellingsbesluiten: 06-11-2023  ID: 15163

Rechtsgevolgen
 Meer informatie over de rechtsgevolgen van gebieden geen archeologie vind je op onze
website (https://www.onroerenderfgoed.be/een-archeologisch-onderzoek-nodig).

Provincie
Oost-Vlaanderen

Gemeente
Lokeren

Deelgemeente
Onbepaald

20 m

ALGEMEEN

BESCHRIJVING

KENMERKEN

https://id.erfgoed.net/besluiten/15163
https://www.onroerenderfgoed.be/een-archeologisch-onderzoek-nodig


4/25/2024 Gebied 8393 | Inventaris Onroerend Erfgoed

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/175738 3/4

Straat
Onbepaald

Locatie
Lokeren (Oost-Vlaanderen)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
1 214m²

Motivatie: nota (https://id.erfgoed.net/thesauri/gga_motivaties/3)  

Vaststelling GGA 17 (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1081647)
(vaststellingen, afbakenen GGA: van 01-2023 tot 12-2023)

Beschrijving
Deze vaststelling betreft een gebied waarvan op basis van waarnemingen en wetenschappelijke
argumenten onderbouwd kon worden dat het met hoge waarschijnlijkheid geen archeologische
waarde heeft. 

Aanduiding van
Is de aanduiding van

Groentemarkt - Oude Vismijn
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/waarnemingsobjecten/984186)

Groentemarkt, Oude Vismijn (Lokeren)  
Archeologisch vooronderzoek met ingreep in de bodem ter hoogte van de
Groentenmarkt (fase 1) en de Oude Vismijn (fase 2).

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed


Contact
Heb je een vraag of opmerking over deze fiche? Meld
het ons via het contactformulier (/contact?
uri=https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/175738).

 

https://id.erfgoed.net/thesauri/gga_motivaties/3
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1081647
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/waarnemingsobjecten/984186
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/contact?uri=https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/175738
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Twee stadswoningen
bouwkundig element 

ID: 17797  URI: https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/17797 

Contact (/contact) Downloads (/downloads) Hergebruik (/hergebruik)  
Over ons (https://www.onroerenderfgoed.be/over-ons)

MENU



ERFGOEDOBJECT

Inventaris

(/)

Vlaanderen (https://www.vlaanderen.be/nl) ONROEREND ERFGOED (HTTPS://WWW.ONROEREND…

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/contact
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/downloads
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/hergebruik
https://www.onroerenderfgoed.be/over-ons
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/
https://www.vlaanderen.be/nl
https://www.onroerenderfgoed.be/


4/25/2024 Twee stadswoningen | Inventaris Onroerend Erfgoed

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/17797 2/5

Juridische gevolgen
is aangeduid als vastgesteld bouwkundig erfgoed Twee stadswoningen
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/140560) 
Deze vaststelling is geldig sinds 20-06-2023

is deel van de aanduiding als vastgesteld bouwkundig erfgoed Stadskern Lokeren
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/140488) 
Deze vaststelling is geldig sinds 20-06-2023

is deel van de aanduiding als beschermd stads- of dorpsgezicht, intrinsiek Stadskern Lokeren
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/10205) 
Deze bescherming is geldig sinds 03-03-1998

is aangeduid als vastgesteld bouwkundig erfgoed Stadswoning
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/58715) 
Deze vaststelling was geldig van 24-09-2009 tot 20-06-2023

10 m

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/140560
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/140488
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/10205
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/58715
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Provincie
Oost-Vlaanderen

Gemeente
Lokeren

Deelgemeente
Lokeren

Straat
Groentemarkt

Locatie
Groentemarkt 8-9 (Lokeren)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
249m²

Bewaringstoestand
Bewaard

Erfgoedwaarde
Aanwezig

Typologie: stadswoningen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/409)  

Datering: 19de eeuw (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/19)  

Inventarisatie bouwkundig erfgoed Lokeren
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/679) (geografische inventarisatie: van 01-
01-1976 tot 31-12-1981)

Beschrijving
Bepleisterde en geschilderde lijstgevels van twee traveeën en drie bouwlagen onder zadeldak (nok
parallel aan de straat, respectievelijk Vlaamse en mechanische pannen), met oudere kern. Huidige
opstand met rechthoekige vensters in geprofileerde omlijsting, met lekdrempels en versierde
borstweringen, daterend uit de 19de eeuw. Oorspronkelijk twee smalle dubbelhuizen van slechts
twee bouwlagen, nummer 8 voorzien van een dakvenster en kruiskozijnen op de bovenverdieping.
Nummer 9 bezit nog muurankers onder de derde bouwlaag. Verbouwde begane grond.

ALGEMEEN

BESCHRIJVING

KENMERKEN

https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/409
https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/19
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/679
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Bron: DEMEY A. 1981: Inventaris van het cultuurbezit in België, Architectuur, Provincie Oost-
Vlaanderen, Arrondissement Sint-Niklaas, Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen 7n1 (B-L),
Brussel - Gent. 
Auteurs: Demey, Anthony (https://id.erfgoed.net/auteurs/37)  
Datum: 1981  
De tekst wordt ter beschikking gesteld door: Agentschap Onroerend Erfgoed (AOE)
(https://id.erfgoed.net/auteurs/501)

Is deel van 
Groentemarkt (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/themas/3468) 

Is deel van 
Stadskern Lokeren (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/301323) 


Contact
Heb je een vraag of opmerking over deze fiche?
Meld het ons via het contactformulier (/contact?
uri=https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/17797).

Relaties

Je kan deze pagina citeren als:

INVENTARIS ONROEREND ERFGOED 2024: Twee stadswoningen [online],
https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/17797 (https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/17797)
(geraadpleegd op 25 april 2024).

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed
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